
Contacto

Teléfono +34 956241066
Correo Electrónico 
patronatodelcarnaval.contratacion@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n Edif. Amaya 3ª pl.
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/63
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2020 a
las 19:00 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta Ejecutiva del Patronato del Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas (COAC) y Fiestas del Carnaval de
Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HgMpiKiuzU%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo especial para el servicio de bar en el Gran Teatro Falla
durante la celebración del Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas, hasta la finalización del
mismo, incluida la Gala del Carnaval, la entrega de premios y cualquier otro espectáculo del carnaval que
se celebre en las fechas del Concurso de 2020

Valor estimado del contrato 26.925 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.289,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.462,5 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde el comienzo del Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas, infantiles, juveniles, adultos,
hasta la finalización del mismo, incluida la Gala del Carnaval, la Entrega de Premios y cualquier otro espectáculo del
Carnaval que se celebre en las fechas del Concurso 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza Fragela sn
(11003) Cádiz España

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HgMpiKiuzU%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n Edif. Amaya 3ª pl.
(11005) Cádiz España

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios, s/n Edif. Amaya 3ª pl.
(11005) Cádiz España

Precio de la oferta más baja 22.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.497,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MANUEL IGLESIAS RUIZ
NIF 31655982R
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.200,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Tal y como consta en el informe de valoración de ofertas
Fecha del Acuerdo 13/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15) días hábiles a contar desde el siguinete a áquel en el que se notifique la adjudicación del
contrato

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta Ejecutiva del Patronato del Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas (COAC) y Fiestas del Carnaval de
Cádiz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta Ejecutiva del Patronato del Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas (COAC) y Fiestas del Carnaval de
Cádiz

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16a777c7-3490-4ab9-9f81-5604f256ebda


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/12/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2019 a las 10:00
Observaciones: Contrato administrativo especial para el Servicio de Bar en el Gran Teatro Falla durante la celebración
del Concurso Oficial de Agrupaciones Carnavalescas, hasta la finalización del mismo, incluida la Gala del Carnaval, la
entrega de premios y cualquier otro espectáculo del Carnaval que se celebre en las fechas del concurso de 2020

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: La indicada en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Mejor lista de precios al público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: Según se establece en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Personal adicional para la prestación del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según indica el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mpxzo23BWMcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004848131 |  2020-722723 | Wed, 15 Jan 2020 19:00:05:189 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106265181494165635697812617061614861027 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mpxzo23BWMcSugstABGr5A%3D%3D

